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Generalforsamling i Espergærde Basketball Klub d. 14. april 2026 kl. 18-19.30 på 
Espergærde Gymnasium 

 

 

Dagsorden 
 

 
Dags dato afholdtes ordinær generalforsamling i EBK med følgende dagsorden i henhold til vedtægterne: 

 
1. Valg af dirigent og referent 
2. Formandsberetning 
3. Resultat for året 
4. Forslag til kontingent 
5. Oplæg om frivillighed v. Morten 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af revisor 
8. Eventuelt 

 
Til stede var følgende medlemmer af bestyrelsen: 

 Julian Blaauw-Mølbæk 
 Trine Skjøldberg 
 Nilas Flindt Siegstad 
 Stig Christensen 
 Morten Richardt 

 

Referat 
 

Ad 1: Valg af dirigent og referent 
 

Som dirigent vælges Trine Skjøldberg 
Som referent vælges Julian Blaauw 
Mølbæk  

Ad 2: Formandsberetning 
 

Formandens beretning for det forløbne år (2025-2026) ved Michael Biermann.  I Formandens fravær blev 
beretningen læst op af Morten Richardt. Formandens beretning vil blive offentliggjort efter 
generalforsamlingen. 

 
Kære medlemmer, forældre, trænere, spillere og frivillige. 
 
Når vi ser tilbage på det forgangne år i Espergærde Basketball, er det først og fremmest med stor 
taknemmelighed. Klubben eksisterer og udvikler sig, fordi mange yder en ekstra indsats – i hverdagen, i 
weekenderne og bag kulisserne. 
Tak til alle frivillige, holdledere og forældre, som løfter opgaverne omkring holdene. 
Tak til vores trænere og spillere for engagement, energi og lysten til at udvikle sig. 
Uden jer – ingen klub. 
-- 
På generalforsamlingen for et år siden traf vi beslutning om at hæve kontingentet betydeligt. Det var ikke en 
let beslutning, men en nødvendig én, hvis vi skulle kunne investere mere målrettet i kvalitet, aktiviteter og 
trænere. 
Derfor er det vigtigt for bestyrelsen at kunne sige i dag, at vi har arbejdet hårdt for at levere på det, vi havde 
sat os for: at arbejde med en ny og langt højere ambition for hvad klubben er og skal stå for. 
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I løbet af året har vi øget aktivitetsniveauet markant, gennemført flere camps og arrangementer, oprettet 
nye træningstilbud og styrket det sportslige niveau – blandt andet gennem ansættelse af Ethan som Head of 
Coaching, målrettet trænerudvikling og ekstra tilbud til spillere, der ønsker at dygtiggøre sig yderligere. 
At denne tilgang virker, ses tydeligt i medlemsudviklingen. I den seneste medlemsindberetning kan 
Espergærde Eagles konstatere, at vi er blandt de fem basketballklubber i Danmark med størst 
medlemsfremgang. 
Medlemsfremgangen betyder ikke blot flere spillere, men også mere levende træningsmiljøer, stærkere 
holddynamikker og et mere robust fundament for klubbens fremtid. Bestyrelsen ser derfor 
kontingentjusteringen som en ansvarlig beslutning, der har skabt konkret værdi for klubben og ikke mindst 
medlemmerne. 
-- 
Et gennemgående fokus i året har været kvalitet i træningsmiljøerne. Klubben har i dag flere dygtige trænere 
end nogensinde før, og der er arbejdet målrettet med både faglig udvikling og trivsel. 
Vi har blandt andet arbejdet med ekstra træningstilbud, camps, academies, mentaltræning og faglige 
trænersamlinger. Derudover har klubben været vært for DBBF Regionssamling og større arrangementer, 
hvilket understreger Espergærdes rolle som et aktivt og anerkendt samlingspunkt for basketball i regionen. 
Vi har styrket vores samarbejder lokalt og regionalt, herunder samarbejdet med Helsingør Talent og Elite 
samt Hornbæk Heat om basketball på Idrætslinjen fra august 2026. 
Samtidig har klubben haft stort fokus på fællesskab og klubkultur gennem sociale arrangementer, 
skoleturneringer og åbne aktiviteter.  
-- 
2025 har været et år, hvor Espergærde Basketball har taget markante skridt fremad. 
Et konkret og samtidig symbolsk udtryk for denne udvikling er introduktionen af klubbens nye visuelle 
identitet og spilledragt. Med et nyt design og en ny navy farve har klubben fået et mere samlet og moderne 
udtryk, som er blevet taget rigtig godt imod. Sammen med åbningen af klubbens egen merchandise-butik har 
det styrket både bevidstheden og stoltheden omkring klubben. 
Samtidig har klubben fortsat sin vækst. Det gælder eksempelvis vores seniormix-hold, som har ramt et behov 
i byen og nu samler over 20 spillere til hver træning. Men endnu vigtigere for os er de nye hold for de yngste 
børn, og vi oplever generelt stor interesse for at blive en del af Espergærde Basketball Klub.  
-- 
Sidste generalforsamling betød etableringen af en ny ambition og økonomi, og også en ny bestyrelse. Flere 
nye ansigter meldte sig, og efter et intenst og meget værdiskabende år er det en stor glæde at konstatere at 
alle ønsker at genopstille og tage en tørn mere i arbejdet. Hurra for det! Særligt glædeligt at Stig fortsat vil 
passe kasserer-posten og at Carina fortsætter som turneringsansvarlig. 
Bestyrelsen vil fortsætte arbejdet med DBBF’s Kvalitetsklub-koncept, frivillighedsstrategi, træneruddannelse, 
stærke træningsmiljøer, sponsor-muligheder og fortsat fokus på at være en åben, inkluderende og 
økonomisk ansvarlig klub. 
Vi har også konstateret at der er flere ideer end der er hænder til at løfte opgaverne, så vi håber at kunne 
udvide bestyrelsen med et par personer senere på generalforsamlingens agenda.  
-- 
Jeg har selv været ualmindelig glad for at kunne bidrage som formand for klubben gennem nogle år – og som 
træner gennem en tid før det. Men nu er tiden kommet til at overdrage hvervet til en anden, og jeg er 
utroligt glad for at konstatere at Julian er rede til at tage stafetten. Stor tak til ham.  
Der er mange som fortjener ros, men jeg vil gerne nævne to for deres særlige indsats gennem året. Først en 
helt særlig tak til Malene Malling, som med sit store engagement er hele klubbens indpisker og den første, 
der byder nye medlemmer velkommen. Og en lige så særlig tak til Morten Rickardt, som ikke blot er en 
ukuelig ide-generator, men også har en fantastisk leverance-evne. Uden Mortens energi og ambition ville 
tingene gå en del langsommere.   
Afslutningsvis vil jeg igen sige tak til alle, som bidrager – store som små hænder. Espergærde Basketball er 
ikke bare en klub, men et fællesskab, vi skaber sammen. 
 
Tak for ordet. 
 
Mvh, Michael Biermann, Formand 
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Ad 3: Resultat for året ved kasserer Stig Christensen 
 

Stig Christensen gav et indblik i årets resultat, regnskabet bliver offentliggjort på klubbens hjemmeside efter 
godkendelse og underskrift. 
 
Klubben har en balanceret økonomi, dog har der for 2025 været et underskud på 70.000 kr. Dette skal dog 
ses i sammenhæng med de nye kontingentsatser og perioder for indbetaling der blev effektueret for 2025. 
Det betyder at der gik 135.000 kr. for kontingenter ind på kontoen i januar, hvilket giver et sundt resultat 
med ca. 65.000 til at drifte klubben frem til næste kontingentindbetaling i efteråret  
 
Kasseren fremlagde planer for at der i regnskabet skal være en oversigt over de enkelte holds økonomi, da 
der er sponsorater til enkelte hold og betalinger til træninger mv. 
 
Klubbens revisor gjorde opmærksom på at beløb der går ind på enkelte hold, rent teknisk skal fremgå i 
regnskabet som et beløb klubben skylder holdet.  
Derudover blev der gjort opmærksom på, at økonomien for de enkelte aktiviteter/camps skal opgøres 
tydeligere. Det blev oplyst, at der udarbejdes separate opgørelser for alle camps, men at disse ikke fremgår 
direkte i regnskabet 
 
Derudover blev det efterspugt at det fremgår tydeligere hvad indtægten er for boden til kampe. 
Kasseren oplyste at indtægt fra boden ikke kan udspecificeres, da det kommer som mobilepay overførsel 
sammen med andre overførsler.  
 
Derudover var der en drøftelse af at klubbens økonomi skal ses som en helhed, så den kommer alle til gode 
også selv om det kan være skævt fordelt på tværs af holdene.   
 
Jesper Lykkegaard gjorde opmærksom på at det er en gave for klubben at der er mulighed for at spillerne og 
trænerne kan deltage i forskellige arrangementer.  
 
Derudover blev der drøftet hvordan man kan sikre at alle spillere og hold betaler kontingent og bliver oprettet 
i holdsport.  
 

Ad 4: Forslag til kontingent  
 
Morten og Trine fremlagde forslag til kontingentsatser. Der var særlig fokus på hvor dyre de enkelte hold er og 
hvordan man kan differentiere mellem spillere der spiller mesterrække og grand prix mv. Det er pt. kun på U15 
niveau at dette er relevant. Der blev foretaget en håndsoprækning for at tilkendegive om de nye satser var 
rimelige og fair og alle undtagen en af de fremmødte var enige i, at satserne er rimelige. 
Satserne blev fremlagt og ser ud som følgende: 
 

Hold Kontingent  
2025-2026 

Kontingent 
2026-2027 

U05 550 650 
U07 950 1.050 
U09 1.400 1.500 
U11 1.700 1.900 
U13 2.750 3.100 
U15 (Grand prix) 3.100 3.600 
U15 (Mesterrække) 3.100 4.100 
U17 3.400 4.400 
Senior (herre & Mix) 600 700 
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Beslutning om kontingent kommer til endelig afstemning på den kommende ekstraordinære 
generalforsamling. 
 
 

Ad 5. Oplæg v. Morten om frivillighed 
 

Morten holdt oplæg om vigtigheden af frivillighed og fremførte eksempler på frivillighedskort hvor man kan 
beskrive de opgaver der er i klubben.  
Der blev snakket om holdlederens rolle for holdene og hvor vigtigt det er med en holdleder, og om at vi skal 
arbejde på at inspirere flere spillere.  
Der blev også nævnt at vedholdenhed og kvalitet er to vigtige faktorer, hvis der er styr på dette skal det nok på 
den lange bane skabe succes.  
En af de vigtige faktorer er ligeledes at holdleder og træner skal brænde for holdet og skabe gode rammer og 
oplevelser for spillerne. 
Det blev også fremført, at der kan være udfordringer med at vi har fået flere betalte trænere, da disse måske i 
højere grad kun fokuserer på det sportslige og derfor ikke samler op på spillerne, det stiller større krav til 
holdleder og evt. assistenttræner.   

 
 

6. Valg af bestyrelse 
Formanden vælges for en 2-årig periode og var på valg.  

Medlemmer af bestyrelsen blev følgende: 

Carina Heegaard (genvalgt) 
Morten Richardt (genvalgt) 
Julian Blauuw-Mølbæk (genvalgt) 
Trine Skjøldberg (genvalgt) 
Nilas Siegstad (genvalgt) 
Malene Malling Rasmussen (ny kandidat) 
Milena Usturojevic (ny kandidat) 
Jesper Lykkegaard (ny kandidat) 
Jeppe Hauptmann (ny kandidat) 
Ethan Marshall (ny kandidat) 
 

Stig Christensen fortsætter som kasserer. 
 

 
Den afgående bestyrelsesformand, Michael Biermann takkes for deres store og dedikerede arbejde. 

 
 
 
 
Valg af ny formand vil ske på ekstraordinær generalforsamling, som vil blive afholdt inden udgangen af maj 
2026. 
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7. Valg af revisor 
 

Malte Raunbak valgtes som revisor. 
 

8. Eventuelt 
 
Julian efterspurgte hjælp med at finde hjælpetræner til U11 pigeholdet, da de har stor tilgang til holdet. 
 
 
Der vil blive indkaldt til ekstraordinær generalforsamling, med følgende dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Godkendelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år 
3. Fastsættelse af kontingent 
4. valg af formand 
5. evt. 

 
 
Indkaldelse til ekstra ordinær generalforsamling vil følge. 
 

 
Espergærde, 14. april 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Trine Skjøldberg 

Dirigent 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Michael Biermann 
Formand 


